
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

 

 
Sumário 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO 01/2019................................................................... 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 4 

PORTARIAS ....................................................................................................................... 22 

ATO DO LEGISLATIVO ........................................................................................................ 23 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO 01/2019 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

 

EDITAL Nº 16/2021 

 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019 

 

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município 
de Formosa do Oeste– Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais  
e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, 
resolve : 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, 

aprovado no Concurso Publico Municipal, conforme Edital  nº 001/2019, e 

Edital nº 15/2021 de Homologação do Resultado Final e considerando a 

necessidade da Administração Municipal para atender ao serviço publico.  

 

2º - Os candidatos relacionados abaixo deverão comparecer 

na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, Pr, na Divisão de R.H 

(recursos Humanos)no horário das 8:00  as 17:00 horas, no prazo de 05 

(cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação , obrigatoriamente 

munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme 

relação de documentos abaixo: 

 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação 

específica; 

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos,no casos 

dos  cargos                  exigidos, na data da posse  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de Atestado 

Eleitoral 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo 

masculino através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva  para o 

cargo de Motorista. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal,atestada por certidão negativa de 

antecedentes criminais da Justiça Estadual e Federal, sem ressalvas, expedida 

pelo cartório. 

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por 

declaração assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público 

de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da 

Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso 

XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas 

Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar 

inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e 

regulador do exercício profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo 

pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para 

tomar posse do cargo, conforme abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação  devidamente preenchido e atualizada 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso 

específico exigido para o cargo público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado 

do Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, 

original e fotocópia, quando houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 ,atual, colorida 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o 

exercício do cargo; 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

r) Comprovante impresso CQC/e Social sem divergências 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se 

aprovado e convocado para tomar posse do cargo; 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e 

confirmar a aceitação da vaga, será considerado como desistência e o 

candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Publico Municipal.. 

 

          

CARGO:  Agente Comunitário de Combate a Dengue       

 

Classificação Nome Data de Nascimento 
Numero de 

Inscrição 

1º  Marcelo Pimentel Bannwart 19/05/1988 606226 

2º  Rosimar Tobal Soares Pinto 10/11/1975 607841 

 

 

CARGO: Farmacêutico         

 

Classificação Nome Data de Nascimento 
Numero de 

Inscrição 

1º  Robertson Camilo Fernandes 24/05/1983 607858 

 

 

CARGO:Técnico em Radiologia         

 

Classificação Nome Data de Nascimento 

Numero 

de 

Inscrição 

1º  Gabrielly Mariana Soares Cordeiro 27/05/1998 607142 

 

CARGO:Psicólogo         

 

Classificação Nome Data de Nascimento 

Numero 

de 

Inscrição 

1º  Luciana Rodrigues Fernandes 07/11/1981 607749 

 

 

 

CARGO:Pedagogo Social         

 

Classificação Nome Data de Nascimento 
Numero de 

Inscrição 

1º  Antonio Carlos dos Santos 11/10/1964 607782 

 

 

 

 

CARGO:Professor (20 horas)         

 

Classificação Nome Data de Nascimento 

Numero 

de 

Inscrição 

1º  Gisele Fernandes de Carvalho Azevedo 13/05/1987 607695 

2º Geovana Krachinski de Souza 18/06/1997 607626 

3º Francilaine Cavalini de Oliveira 13/03/1988 608055 

 

CARGO:Professor  (40 horas)          

 

Classificação Nome Data de Nascimento 
Numero de 

Inscrição 

1º  Madalena Nieri 04/10/1980 609611 

2º Ana Claudia Fernandes 17/11/1988 608003 

 

 

CARGO:Educador Infantil         

 

Classificação Nome Data de Nascimento 

Numero 

de 

Inscrição 

1º Irene Medeiros de Araujo 04/04/1977 607940 

2º Lorena Carraro Oliveira 26/06/1992 607943 

3º Rozelania de Fatima dos Santos 19/12/1985 607065 

4º Magali dos Santos Leles da Silva 09/09/1999 611821 

5º Ana Paula Tunes Lira 02/11/1991 606309 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

6º Adrieli Aparecida Ferri Vicentim 21/08/1997 607051 

7 Flavia Gonçalves Galante 31/01/1991 607648 

8º Ana Paula Moraes Nascimento 19/01/2001 606880 

9 Bruna Cristina dos Santos 22/03/1994 606313 

10 Bruna Fernanda Pereira Lopes 11/01/1996 610966 

 

 

* Classificou como PCD (Pessoa com  deficiência) o seguinte candidato: 

 

 

 

CARGO:Educador Infantil         

 

Classificação Nome Data de Nascimento 
Numero de 

Inscrição 

12º Vânia Marques Mendonça 02/06/1991 607970 

 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 15 
de março de 2021. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATOS 

 

 

PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 19/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 29 500,0 Fco CLORETO DE SÓDIO, 

PRINCÍPIO ATIVO: 

0,9% SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, 

APLICAÇÃO: 

SISTEMA FECHADO. 

FRASCO 1000 ML  

EUROFARMA  3,0000 1.500,0000 

1 144 10.000,0 Un TUBO 

LABORATÓRIO, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO, 

TIPO FUNDO: FUNDO 

REDONDO, 

CAPACIDADE: 5 ML, 

ACESSÓRIOS: 

TAMPA PRESSÃO, 

ESTERILIDADE: 

ESTÉRIL, USO: 

DESCARTÁVEL  

CRALPLAST  0,4000 4.000,0000 

 

Total estimado da aquisição 5.500,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA/KAMYLLA 

GENTILA ROMAZELLI 

 
 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 20/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 

LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 12 120,0 Un ATADURA, TECIDO 

ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, 

ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, 

COM CAMADA DE GOMA 

EM UMA DAS FACES  

POLAR FIX  0,5200 62,4000 

1 40 15,0 pct COMPRESSA HOSPITALAR, 

TIPO: CIRÚRGICA, 

MATERIAL: 100% 

ALGODÃO, DIMENSÕES: 

CERCA DE 45 X 50 CM, 

ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO 

IDENTIFICADOR, 

ESTERILIDADE: USO 

ÚNICO  

AMERICA

N  

59,890

0 

898,3500 

1 43 60,0 Un CURATIVO, NÃO TECIDO, 

RESINA E ADESIVO, COM 

ALMOFADA VISCOSE 

ANTISSÉPTICA, REDONDO, 

OPACO, MICROPOROSO, 

HIPOALERGÊNICO, 

ESTÉRIL CAIXA COM 500 

UNIDADES  

CIEX  14,470

0 

868,2000 

1 55 100,0 Un ESPÉCULO, MATERIAL: 

POLIETILENO, TIPO: 

VAGINAL, 

TAMANHO:GRANDE, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: 

C/LUBRIFICAÇÃO, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

EMBALÁGEM INDIVIDUAL  

VAGISPEC  1,1700 117,0000 

1 102 10,0 Rl MALHA TUBULAR 

ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 

12 CM, 15 M. ROLO COM 15 

M  

POLAR FIX  9,1400 91,4000 

1 110 1.000,

0 

Tub MEPIVACAÍNA 

CLORIDRATO, 

CONCENTRAÇÃO: 3%, 

FORMA 

FARMACÊUTICA:SOLUÇÃ

O INJETÁVEL. TUBETE 1,80 

ML  

DLA  1,8800 1.880,000

0 

 

Total estimado da aquisição 3.917,3500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 

LTDA/ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 21/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 101 700,0 Cx. LUVA PARA 

PROCEDIMENTO NÃO 

CIRÚRGICO, MATERIAL: 

LÁTEX NATURAL 

ÍNTEGRO E UNIFORME, 

TAMANHO: MÉDIO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: 

LUBRIFICADA COM PÓ 

BIOABSORVÍVEL, 

ESTERILIDADE: 

ESTÉRIL, 

APRESENTAÇÃO: 

ATÓXICA, TIPO: 

AMBIDESTRA, TIPO 

USO:DESCARTÁVEL, 

MODELO: FORMATO 

ANATÔMICO. CAIXA 

COM 100 UNIDADES  

TALGE  75,0000 52.500,0000 

 

Total estimado da aquisição 52.500,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/SANDRO 

BRIGATTI DIAS 

 
 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 22/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CICAVEL - CIRÚRGICA CASCAVEL LTDA - EPP 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quant Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 9 400,0 Fco ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR 

ALCOÓLICO: 70% V/V, 

COMPOSIÇÃO BÁSICA: COM 

EMOLIENTE, FORMA 

FARMACÊUTICA: GEL. 

FRASCO COM 1000 ML  

TUPY  7,4000 2.960,00

00 

1 11 50,0 Rl ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, 

APRESENTAÇÃO: EM 

MANTAS, MATERIAL: 

ALVEJADO, PURIFICADO, 

ISENTO DE IMPUREZAS, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: ENROLADO EM 

PAPEL APROPRIADO, 

ESTERILIDADE:NÃO 

ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

ROLO COM 500 G  

MELHORM

ED  

10,8900 544,5000 

1 28 600,0 Fco CLORETO DE SÓDIO, 

PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

APLICAÇÃO: FRASCO COM 

ABERTURA TWIST OFF. 

FRASCO 125 ML  

FARMAX  2,4900 1.494,00

00 

1 35 50,0 Un COLETOR MATERIAL 

PÉRFURO-CORTANTE, 

MATERIAL: PAPELÃO, 

CAPACIDADE TOTAL: 1,5 L, 

ACESSÓRIOS: ALÇAS 

RÍGIDAS E TAMPA, 

COMPONENTES 

ADICIONAIS:REVESTIMENTO 

INTERNO EM POLIETILENO 

ALTA DENSIDADE, TIPO USO: 

DESCARTÁVEL  

DESCARBO

X  

3,3100 165,5000 

1 41 20,0 Un CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, 

MÁSCARA E TUBO 

EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, 

MÁSCARA COM AJUSTE 

ANATÔMICO E ATÓXICA, 

TRANSPARENTE  

DARU  9,4500 189,0000 

1 42 10,0 Un CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, 

MÁSCARA E TUBO 

EXTENSOR, INFANTIL, 150 

CM, MÁSCARA COM AJUSTE 

DARU  9,4500 94,5000 

ANATÔMICO E ATÓXICA, 

TRANSPARENTE  

1 66 192,0 Un FIO DE SUTURA, 

MATERIAL:NYLON 

MONOFILAMENTO, TIPO 

FIO:2-0, COR:PRETA, 

COMPRIMENTO:45 CM, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COM AGULHA, 

TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO 

CORTANTE, COMPRIMENTO 

AGULHA:2,5 CM, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL  

SHALON  1,4000 268,8000 

1 67 192,0 Un FIO DE SUTURA, 

MATERIAL:NYLON 

MONOFILAMENTO, TIPO 

FIO:3-0, COR:PRETO, 

COMPRIMENTO:45 CM, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COM AGULHA, 

TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO 

CORTANTE, COMPRIMENTO 

AGULHA:3,0 CM, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL  

SHALON  1,4000 268,8000 

1 68 192,0 Un FIO DE SUTURA, 

MATERIAL:NYLON 

MONOFILAMENTO, TIPO 

FIO:4-0, COR:PRETO, 

COMPRIMENTO:45 CM, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COM AGULHA, 

TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO 

CORTANTE, COMPRIMENTO 

AGULHA:2,5 CM, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL  

SHALON  1,4000 268,8000 

1 69 192,0 Un FIO DE SUTURA, 

MATERIAL:NYLON 

MONOFILAMENTO, TIPO 

FIO:6-0, COR:PRETO, 

COMPRIMENTO:45 CM, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COM AGULHA, 

TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO 

CORTANTE, COMPRIMENTO 

AGULHA:2,0 CM, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL  

SHALON  1,4000 268,8000 

1 77 3.000,

0 

Un FRASCO COLETOR, TIPO 

SACO, PLÁSTICO, CERCA DE 

2000 ML, C/ FECHO, ESTÉRIL  

TAYLOR  0,4600 1.380,00

00 

1 86 20,0 Cx. INDICADOR BIOLÓGICO, 

TIPO:TERCEIRA GERAÇÃO, 

APRESENTAÇÃO:AUTOCONT

IDO, AMPOLA COM MEIO DE 

CULTURA, 

ESPÉCIE:BACILLUS 

STEAROTHERMOPHILLUS, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:RESPOSTA EM 1 

HORA, APLICAÇÃO:PARA 

ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. 

CAIXA COM 100 UNIDADES  

2I  389,900

0 

7.798,00

00 

1 90 200,0 Cx. LANCETA, AÇO 

INOXIDÁVEL,PONTA 

AFIADA,TRIFACETADA, 

DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL, 

COM SISTEMA RETRÁTIL. 

CAIXA COM 100 UNIDADES  

CONTROLE

R  

19,4100 3.882,00

00 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

1 141 10,0 Un TERMÔMETRO, 

TIPO:DIGITAL, FAIXA 

MEDIÇÃO TEMPERATURA:-

50°C A +70 °C, 

APLICAÇÃO:GELADEIRA, 

MATERIAL:PLÁSTICO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:DISPLAY 

CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, 

ALARME, SENSOR, 

ALIMENTAÇÃO:PILHA  

JPROLAB  58,0000 580,0000 

 

Total estimado da aquisição 20.162,7000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CICAVEL - CIRÚRGICA CASCAVEL LTDA - EPP/Adriano Roberto 

Breda 

 

 

PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 23/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 60 15,0 Cx. FILME RADIOLÓGICO, 

TIPO:RAIO-X, 

DIMENSÕES:18 X 24 

CM. CAIXA COM 100 

UNIDADES  

FUJI 

FILM  

92,9000 1.393,5000 

1 61 15,0 Cx. FILME RADIOLÓGICO, 

TIPO:RAIO-X, 

DIMENSÕES:24 X 30 

CM. CAIXA COM 100 

UNIDADES  

FUJI 

FILM  

172,0000 2.580,0000 

1 62 15,0 Cx. FILME RADIOLÓGICO, 

TIPO:RAIO-X, 

DIMENSÕES:30 X 40 

CM. CAIXA COM 100 

UNIDADES  

FUJI 

FILM  

289,0000 4.335,0000 

1 63 15,0 Cx. FILME RADIOLÓGICO, 

TIPO:RAIO-X, 

DIMENSÕES:35 X 35 

CM. CAIXA COM 100 

UNIDADES  

FUJI 

FILM  

295,0000 4.425,0000 

1 64 15,0 Cx. FILME RADIOLÓGICO, 

TIPO:RAIO-X, 

DIMENSÕES:35 X 43 

CM. CAIXA COM 100 

UNIDADES  

FUJI 

FILM  

353,9000 5.308,5000 

 

Total estimado da aquisição 18.042,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP/JOHNNY FELIPE 

CONTESINI DE OLIVEIRA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 24/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quant Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 3 50,0 Cx. AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO 

INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 24 

G X 3/4", BISEL CURTO 

TRIFACETADO, CONECTOR 

LUER LOCK OU SLIP EM 

PLÁSTICO, PROTETOR 

PLÁSTICO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 

UNIDADES  

SR  7,9411 397,0600 

1 4 50,0 Cx. AGULHA HIPODÉRMICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G 

X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO 

TRIFACETADO, TIPO 

CONEXÃO:CONECTOR LUER 

LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, 

TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR 

PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 

UNIDADES  

SR  8,5870 429,3500 

1 16 100,0 Un ATADURA, TIPO 1: GESSADA, 

MATERIAL 1:100% POLIÉSTER, 

DIMENSÕES: 10 CM. ROLO COM 

3,0 M  

POLAR 

FIX  

1,4700 147,0000 

1 33 100,0 Un COLETOR DE URINA, 

MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: 

SISTEMA ABERTO, MODELO: 

INFANTIL, CAPACIDADE: CERCA 

DE 100 ML, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: ADESIVO 

CRAL  0,4646 46,4600 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

HIPOALERGÊNICO, 

EMBALAGEM: EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

1 45 50,0 Un DRENO CIRÚRGICO, DE 

PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, 

COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM 

GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, 

ESTÉRIL  

CIRURGIC

A BRASIL  

1,6148 80,7400 

1 46 50,0 Un DRENO CIRÚRGICO, MODELO: 

DE PENROSE, MATERIAL: 

BORRACHA, DIMENSÕES: 

CERCA DE 20 MM X 30 CM, 

COMPONENTE II:RADIOPACO, 

TIPO USO: ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: 

EMBALAGEM INDIVIDUAL  

CIRURGIC

A BRASIL  

1,9876 99,3800 

1 65 192,0 Un FIO DE SUTURA, 

MATERIAL:NYLON 

MONOFILAMENTO, TIPO FIO:0, 

COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 

CM, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COM AGULHA, 

TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO 

CORTANTE, COMPRIMENTO 

AGULHA:3,0 CM, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL  

TECHNOFI

O-ACE  

1,3108 251,6700 

1 70 400,0 Un FITA ADESIVA, MATERIAL: 

CREPE, TIPO: GOMADA, 

LARGURA: 19 MM, 

COMPRIMENTO: 50 MM, 

APLICAÇÃO: MULTIUSO  

POLI TAPE  3,1631 1.265,24

00 

1 71 30,0 Un FITA ADESIVA, MATERIAL: 

CREPE, TIPO: MONOFACE, 

LARGURA: 19 MM, 

COMPRIMENTO: 50 M, COR: 

BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO  

POLI TAPE  3,4101 102,3000 

1 75 50,0 Un FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM 

POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO 

RETO, LONGO, ESTREITO, COM 

PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, 

ÂMBAR, 250 ML  

J PROLAB  2,5900 129,5000 

1 84 1.000,

0 

Am

p 

GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, 

INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 10 ML 

SAMTEC  0,3853 385,3000 

1 91 5,0 Un LANTERNA NÃO ELÉTRICA, 

TIPO FOCO: REGULÁVEL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: LANTERNA 

CLÍNICA COM LUZ BRANCA, 

APLICAÇÃO: HOSPITALAR  

MISSOURI  31,004

7 

155,0200 

1 120 20,0 Un SERINGA, MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL, TIPO 

USO:AUTOCLAVÁVEL, 

CAPACIDADE:1,80 ML, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:RETROCARGA, 

TIPO:CARPULE, APLICAÇÃO: 

REFLUXO TRADICIONAL  

CASSIFLE

X  

26,930

0 

538,6000 

1 123 4.000,

0 

Un SERINGA, 

MATERIAL:POLIPROPILENO, 

CAPACIDADE:20 ML, TIPO 

BICO:BICO CENTRAL LUER 

LOCK OU SLIP, 

COMPATIBILIDADE:COMPATÍV

EL COM BOMBA INFUSORA, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

SR  0,5414 2.165,60

00 

1 124 800,0 Un SERINGA, 

MATERIAL:POLIPROPILENO, 

CAPACIDADE:3 ML, TIPO 

BICO:BICO CENTRAL LUER 

LOCK OU SLIP, TIPO 

VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE 

BORRACHA, 

ADICIONAL:GRADUADA, 

NUMERADA, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

SR  0,1804 144,3200 

1 125 4.000,

0 

Un SERINGA, 

MATERIAL:POLIPROPILENO, 

CAPACIDADE:5 ML, TIPO 

BICO:BICO CENTRAL LUER 

LOCK OU SLIP, TIPO 

VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE 

BORRACHA, 

ADICIONAL:GRADUADA, 

NUMERADA, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

SR  0,1804 721,6000 

1 140 10,0 Un TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, 

FAIXA MEDIÇÃO 

TEMPERATURA: -10°C A +60°C, 

MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO 

INOX, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COM CABO 

EXTENSOR DE 1,80 M, 

PRECISÃO: +/- 1 °C, 

ALIMENTAÇÃO:BATERIA 1,5V 

TAMANHO AAA  

ACCUMED  40,931

1 

409,3100 

1 145 50,0 Un UMIDIFICADOR, 

POLIPROPILENO C/INSERTO DE 

LATÃO, 250 ML, BOCA 

LARGA,CORES,IDENTIFICAÇÃO(

ABNT NB 24), OXIGÊNIO, 

CONEXÃO BORBOLETA DE 

INSERTO LATÃO E 

POLIPROPILENO, CONEXÃO 

SAÍDA LATÃO CROMADO 

P/MANGUEIRA C/MÁSCARA  

IFAB  18,988

5 

949,4300 

 

Total estimado da aquisição 8.417,8800 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA/ANACLETO 

FERRARI 

ILIZENI INÊS VOLTOLINI FERRARI 

THIAGO ANDRE FERRARI 

GABRIELA VITORIA FERRARI 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 25/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MMHMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 2 4.000,

0 

Am

p 

ÁGUA DESTILADA, ASPECTO 

FÍSICO:BIDESTILADA, 

ESTÉRIL, APIROGÊNICA. 

AMPOLA 10 ML 

EQUIPLE

X  

0,2500 1.000,000

0 

1 10 600,0 Fco ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: 

HIDRATADO, TEOR 

ALCOÓLICO: 70% (70°GL), 

APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. 

FRASCO COM 1000 ML  

ITAJA  4,3000 2.580,000

0 

1 30 3.000,

0 

Fco CLORETO DE SÓDIO, 

PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

APLICAÇÃO:SISTEMA 

FECHADO. FRASCO 100 ML  

EQUIPLE

X  

1,6500 4.950,000

0 

1 32 1.500,

0 

Fco CLORETO DE SÓDIO, 

PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

APLICAÇÃO:SISTEMA 

FECHADO. FRASCO 500 ML  

EQUIPLE

X  

2,3000 3.450,000

0 

1 36 250,0 Un COLETOR MATERIAL 

PÉRFURO-CORTANTE, 

MATERIAL: PAPELÃO, 

CAPACIDADE TOTAL: 13 L, 

ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS 

E TAMPA, COMPONENTES 

ADICIONAIS:REVESTIMENTO 

INTERNO EM POLIETILENO 

ALTA DENSIDADE, TIPO USO: 

DESCARTÁVEL  

FLEXPEL

L  

5,0000 1.250,000

0 

1 47 30,0 Rl EMBALAGEM P/ 

ESTERILIZAÇÃO, 

MATERIAL:PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ 

FILME POLÍMERO 

MULTILAMINADO, 

GRAMATURA / 

ESPESSURA:CERCA DE 60 

G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, 

COMPONENTES 

ADICIONAIS:TERMOSSELANT

E, TAMANHO:CERCA DE 10 

CM, COMPONENTES:C/ 

INDICADOR QUÍMICO. ROLO 

COM 100 M  

PACK GC  43,470

0 

1.304,100

0 

1 48 30,0 Rl EMBALAGEM P/ 

ESTERILIZAÇÃO, 

MATERIAL:PAPEL GRAU 

PACK GC  85,000

0 

2.550,000

0 

CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ 

FILME POLÍMERO 

MULTILAMINADO, 

GRAMATURA / 

ESPESSURA:CERCA DE 60 

G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, 

COMPONENTES 

ADICIONAIS:TERMOSSELANT

E, TAMANHO:CERCA DE 20 

CM, COMPONENTES:C/ 

INDICADOR QUÍMICO. ROLO 

COM 100 M  
 

Total estimado da aquisição 17.084,1000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

MMHMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA/MARCELINO LAHOUD 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 26/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 89 10,0 Cx. LÂMINA BISTURI, 

AÇO INOXIDÁVEL, Nº 

11, DESCARTÁVEL, 

ESTÉRIL. CAIXA COM 

100 UNIDADES  

ADVANTIVE  30,5000 305,0000 

1 146 150,0 Cx. CURATIVO ADESIVO 

DIÂMETRO 25MM EM 

ROLO, UTILIZADO 

PARA HEMÓSTASE 

APÓS PUNÇÃO 

VENOSA OU 

INJEÇÕES, PARA 

PROTEÇÃO SOBRE 

FERIDAS NA PELE, 

ADULTO. NÃO 

ESTÉRIL. 

HIPOALÉRGICO, BOA 

VENTILAÇÃO, 

CIEX  14,0000 2.100,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

FACILIDADE DE USO, 

FORMATO 

ANATÔMICO, 

CONFORTÁVEL. 

BEGE. CAIXA COM 

500 UNIDADES 
 

Total estimado da aquisição 2.405,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA/PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 27/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quant Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 8 5.000,

0 

Un AGULHA, MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL, 

APLICAÇÃO: P/ CANETA 

APLICADORA, 

DIMENSÕES: CERCA DE 32 

G X 4 MM, CONECTOR: 

CONECTOR LUER LOCK 

OU SLIP, PROTETOR C/ 

LACRE, TIPO USO: 

DESCARTÁVEL, ESTÉRIL  

ESTERILANC

E  

0,3900 1.950,000

0 

1 54 20,0 Un ESFIGMOMANÔMETRO, 

AJUSTE: ANALÓGICO, 

ANERÓIDE, TIPO: DE 

BRAÇO, FAIXA DE 

OPERAÇÃO: ATÉ 300 

MMHG, MATERIAL 

BRAÇADEIRA:BRAÇADEIR

A EM TECIDO, TIPO 

FECHO: FECHO EM METAL, 

TAMANHO: ADULTO  

PREMIUM  68,000

0 

1.360,000

0 

1 147 10,0 Un FLUXÔMETRO, 

CAPACIDADE FLUXO: 0 A 

30 L/MIN, APLICAÇÃO: 

IFAB  49,960

0 

499,6000 

CONTROLE FLUXO 

OXIGÊNIO MEDICINAL, 

TIPO ESCALA: ESCALA 

EXPANDIDA DE 0 A 

7L/MIN, COMPONENTES: 

CORPO E VÁLVULA DE 

AGULHA DE LATÃO 

CROMADO  
 

Total estimado da aquisição 3.809,6000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS LTDA/GUILBER GONÇALVES DIAS 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 28/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

E P FABICHACKI SAGGIN - UNIFORMES 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 17 6.000,0 Un AVENTAL 

HOSPITALAR, 

CIRÚRGICO, 

POLIPROPILENO, 

ÚNICO, CERCA DE 50 

G/CM2, MANGA 

LONGA, PUNHO 

ELÁSTICO, USO 

ÚNICO  

SAGGIN 

UNIFORMES  

4,3500 26.100,0000 

 

Total estimado da aquisição 26.100,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

E P FABICHACKI SAGGIN - UNIFORMES/ELINES PATRICIA 

FABICHACKI 

 
 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 29/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quan

t 

Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 19 30,0 Un CATETER OXIGENOTERAPIA, 

MATERIAL TUBO: PVC 

FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, 

TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA 

SILICONE CONTORNO 

ARREDONDADO, TIPO USO: 

DESCARTÁVEL, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 

TAMANHO: INFANTIL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: A PROVA DE 

DEFORMAÇÃO E TORÇÃO 

2,10M, TIPO  

BIOSANI  1,0300 30,9000 

1 22 500,

0 

Un CATETER PERIFÉRICO, 

APLICAÇÃO:VENOSO, 

MODELO:TIPO ESCALPE, 

MATERIAL 

AGULHA:AGULHA AÇO 

INOX, DIAMETRO:25 GAU, 

COMPONENTE ADICIONAL:C/ 

ASA DE FIXAÇÃO, TUBO 

EXTENSOR, 

CONECTOR:CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, TIPO 

USO:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL  

LABOR  0,1800 90,0000 

1 23 500,

0 

Un CATETER PERIFÉRICO, 

MATERIAL CATETER: 

POLÍMERO RADIOPACO, 

APLICAÇÃO: VENOSO, 

MATERIAL AGULHA: 

AGULHA AÇO INOX, 

DIAMETRO: 18 GAU, 

COMPRIMENTO: CERCA 45 

MM, CONECTOR: CONECTOR 

PADRÃO, COMPONENTE 1: 

CÂMARA REFLUXO C/ 

FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL  

DESCARPAC

K  

0,0880 44,0000 

1 58 20,0 Un ESTETOSCÓPIO, 

TIPO:BIAURICULAR, 

ACESSÓRIOS:OLIVAS 

ANATÔMICAS BORRACHA, 

HASTE:HASTE ALUMÍNIO, 

TUBO:TUBO PLÁSTICO, 

AUSCULTADOR:AUSCULTAD

ADVANTIVE  20,000

0 

400,0000 

OR AÇO INOX, TAMANHO: 

PEDIÁTRICO  

1 59 40,0 Un ESTETOSCÓPIO, 

TIPO:BIAURICULAR, 

ACESSÓRIOS:OLIVAS 

ANATÔMICAS SILICONE, 

HASTE:HASTE AÇO INOX, 

TUBO:TUBO "Y" SILICONE, 

AUSCULTADOR:AUSCULTAD

OR AÇO INOX, TAMANHO: 

NEONATAL  

ADVANTIVE  19,500

0 

780,0000 

1 139 20,0 Un TERMÔMETRO CLÍNICO, 

DIGITAL, ATÉ 45º C, USO 

AURICULAR E DE TESTA, C/ 

ALARMES, MEMÓRIA ATÉ 30 

MEDIÇÕES, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

BIG ZUN  68,980

0 

1.379,600

0 

 

Total estimado da aquisição 2.724,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/DALCI DAMBROS 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 30/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lo

te 

Ite

m 

Qua

nt 

Un

d. 

Especificação Marca Valo

r 

Unit. 

Valor 

Total 

1 56 400,

0 

Un ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, 

TIPO:VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

C/LUBRIFICAÇÃO, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALÁGEM INDIVIDUAL  

KOLPLA

ST  

0,92

00 

368,00

00 

1 57 300,

0 

Un ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, 

TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,

EMBALÁGEM INDIVIDUAL  

KOLPLA

ST  

0,96

00 

288,00

00 

1 10

4 

150,

0 

Bs MANITOL, DOSAGEM:20%, FORMA 

FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

CARACTERÍSTICAS 

FRESEN

IUS 

KABI  

4,27

00 

640,50

00 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO. BOLSA 

COM 250 ML  
 

Total estimado da aquisição 1.296,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA/JHONATAN 

BONI 

PAULO MAURICIO FORMICA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 31/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 107 1.000,0 Un MÁSCARA, P/ 

ISOLAMENTO 

RESPIRATÓRIO, 

DESCARTÁVEL, TIRAS 

POLIPROPILENO, 4 

CAMADAS, 

FILTRAÇÃO MÍNIMA 

95%, 0,3MICRA, 

FECHADA, BICO DE 

PATO  

FILTRAX  1,7400 1.740,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.740,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI/ELISMAR DE 

SOUZA VIEIRA 

 
 

 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 32/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quant Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 21 1.000,

0 

Un CATETER PERIFÉRICO, 

APLICAÇÃO:VENOSO, 

MODELO:TIPO ESCALPE, 

MATERIAL AGULHA:AGULHA 

AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, 

COMPONENTE ADICIONAL:C/ 

ASA DE FIXAÇÃO, TUBO 

EXTENSOR, 

CONECTOR:CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, TIPO 

USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL  

MEIX  0,210

0 

210,0000 

1 72 150,0 Rl FITA HOSPITALAR, TIPO: 

ESPARADRAPO, 

IMPERMEÁVEL, MATERIAL: 

ALGODÃO, COMPONENTES: 

ADESIVO À BASE DE ZINCO, 

DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: 

HIPOALERGÊNICO, COR: COM 

COR. ROLO COM 4,5 M  

MISSNE

R  

6,500

0 

975,0000 

1 73 600,0 Rl FITA HOSPITALAR, 

TIPO:MICROPOROSA, 

MATERIAL:DORSO EM NÃO 

TECIDO, 

COMPONENTES:ADESIVO 

ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA 

DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:HIPOALERGÊNIC

O, COR:TRANSPARENTE. ROLO 

COM 10 M 

MISSNE

R  

3,600

0 

2.160,000

0 

1 94 100,0 Par LUVA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:LÁTEX NATURAL, 

TAMANHO:6, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COMPRIMENTO 

MÍNIMO DE 28CM, 

APRESENTAÇÃO:LUBRIFICAD

A C/ PÓ 

BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, 

TIPO USO:DESCARTÁVEL, 

FORMATO:ANATÔMICO, 

EMBALAGEM:CONFORME 

NORMA ABNT  

SANRO  1,650

0 

165,0000 

1 95 100,0 Par LUVA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:LÁTEX NATURAL, 

SANRO  1,600

0 

160,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

TAMANHO:6,50, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COMPRIMENTO 

MÍNIMO DE 28CM, 

APRESENTAÇÃO:LUBRIFICAD

A C/ PÓ 

BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, 

TIPO USO:DESCARTÁVEL, 

FORMATO:ANATÔMICO, 

EMBALAGEM:CONFORME 

NORMA ABNT  

1 119 300,0 Un SERINGA, MATERIAL: 

POLIPROPILENO, 

CAPACIDADE: 60 ML, TIPO 

BICO: BICO TIPO CATETER, 

TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE 

BORRACHA, ADICIONAL: 

GRADUADA, NUMERADA, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO: 

EMBALAGEM INDIVIDUAL  

SR  1,850

0 

555,0000 

1 122 4.000,

0 

Un SERINGA, 

MATERIAL:POLIPROPILENO, 

CAPACIDADE:10 ML, TIPO 

BICO:BICO CENTRAL LUER 

LOCK OU SLIP, TIPO 

VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE 

BORRACHA, 

ADICIONAL:GRADUADA, 

NUMERADA, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

SR  0,290

0 

1.160,000

0 

 

Total estimado da aquisição 5.385,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI/RENAN DIEGO RODRIGUES 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 33/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAUDE EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 15 8.000,0 Un ATADURA, TIPO 1: 

CREPOM, MATERIAL 

1:100% ALGODÃO, 

DIMENSÕES: 15 CM, 

GRAMATURA 1: CERCA 

DE 13 FIOS/ CM2, 

EMBALAGEM: 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. ROLO 

COM 1,80 M  

ERIMAR  0,5300 4.240,0000 

1 38 1.200,0 pct COMPRESSA GAZE, 

MATERIAL:TECIDO 

100% ALGODÃO, 

TIPO:13 FIOS/CM2, 

MODELO:COR 

BRANCA,ISENTA DE 

IMPUREZAS, 

CAMADAS:8 

CAMADAS, 

LARGURA:7,50 CM, 

COMPRIMENTO:7,50 

CM, DOBRAS:5 

DOBRAS, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: 

DESCARTÁVEL. 

PACOTE COM 500 

UNIDADES  

ERIMAR  13,0000 15.600,0000 

 

Total estimado da aquisição 19.840,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAUDE EIRELI/RENAN FERNANDO LEITE 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 34/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 

REGISTRADOS: 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 53 30,0 Un ESFIGMOMANÔMETRO, 

AJUSTE: ANALÓGICO, 

ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, 

FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 

300 MMHG, MATERIAL 

BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA 

EM NYLON, TIPO 

FECHO:FECHO EM VELCRO, 

TAMANHO: ADULTO  

PAMED  62,0000 1.860,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.860,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI/FERNANDO 

LUIZ MARCON 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 35/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS 

MEDICOS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 78 4.000,0 Un FRASCO COLETOR, TIPO: 

UNIVERSAL, MATERIAL: 

PLÁSTICO 

TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE: CERCA 

DE 100 ML, TIPO TAMPA: 

TAMPA ROSQUEÁVEL, 

TIPO 

USO:DESCARTÁVEL  

CRAL 

PLAST  

0,4000 1.600,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.600,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS 

MEDICOS EIRELI/NOELI VIEIRA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 36/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

IMP EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 114 200,0 l REVELADOR 

RADIOLÓGICO, 

SOLUÇÃO AQUOSA 

PRONTA P/ USO, 

PARA 

PROCESSAMENTO 

MANUAL  

CARESTREAM  70,0000 14.000,0000 

 

Total estimado da aquisição 14.000,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

IMP EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA/CELSO DA PAIXÃO SILVA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 37/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

1 112 300,0 Fco PROTETOR SOLAR, TIPO 

PROTEÇÃO:UVA/UVB, 

FATOR PROTEÇÃO:FATOR 

60, FORMA 

FARMACÊUTICA:LOÇÃO 

CREMOSA. FRASCO 120 ML  

ALG 

SUN 

MAXI  

11,5000 3.450,0000 

 

Total estimado da aquisição 3.450,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI/GABRIEL DE 

CARVALHO ALVES 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 38/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 111 10,0 Un OXÍMETRO, TIPO: 

DEDO, FAIXA MEDIÇÃO 

SATURAÇÃO 1:0 A 100%, 

FAIXA MEDIÇÃO PULSO 

1: CERCA DE 20 A 250 

BPM, AUTONOMIA 

SISTEMA 1: CERCA 24 H, 

ALIMENTAÇÃO: PILHA  

JZIKI  86,9900 869,9000 

 

Total estimado da aquisição 869,9000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA/RAFAEL 

MACHADO 

 
 

 

 

PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 39/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 109 500,0 Cx. MÁSCARA, 

TIPO:ANTIALÉRGICO, TIPO 

USO:DESCARTÁVEL/ÚNICO, 

TIPO FIXAÇÃO:ELÁSTICO, 

APLICAÇÃO:EM CIRURGIAS, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:GRAMATURA 

30 G/M², TRIPLA CAMADA 

DE FILTRAGEM, 

FORMATO:RETANGULAR, 

COR:BRANCA. CAIXA COM 

50 UNIDADES  

PRÓPRIO  14,9000 7.450,0000 

 

Total estimado da aquisição 7.450,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI/GILBERTO 

BERNABE CAVALLINI 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 40/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

1 74 200,0 l FIXADOR 

RADIOLÓGICO, PARA 

PROCESSAMENTO 

MANUAL, SOLUÇÃO 

AQUOSA PRONTA PARA 

USO  

DPC  32,9900 6.598,0000 

 

Total estimado da aquisição 6.598,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA/RODRIGO MILANEZ 

POSTERARI 
 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 41/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GEOVANE PINHEIRO VARGAS 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 98 600,0 Cx. LUVA PARA PROCEDIMENTO 

NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX 

NATURAL ÍNTEGRO E 

UNIFORME, PEQUENO, 

LUBRIFICADA COM PÓ 

BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, 

ATÓXICA, AMBIDESTRA, 

DESCARTÁVEL, FORMATO 

ANATÔMICO, RESISTENTE À 

TRAÇÃO. CAIXA COM 100 

UNIDADES  

TALGE  74,7900 44.874,0000 

1 99 250,0 Cx. LUVA PARA PROCEDIMENTO 

NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: 

LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E 

UNIFORME, 

TAMANHO:EXTRAPEQUENO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: LUBRIFICADA 

COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 

DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, 

TIPO:AMBIDESTRA, TIPO 

USO: DESCARTÁVEL, 

MODELO: FORMATO 

ANATÔMICO. CAIXA COM 

100 UNIDADES  

TALGE  74,9500 18.737,5000 

1 100 400,0 Cx. LUVA PARA PROCEDIMENTO 

NÃO CIRÚRGICO, 

MATERIAL:LÁTEX NATURAL 

TALGE  74,7900 29.916,0000 

ÍNTEGRO E UNIFORME, 

TAMANHO:GRANDE, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:LUBRIFICADA 

COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 

DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, 

TIPO:AMBIDESTRA, TIPO 

USO:DESCARTÁVEL, 

MODELO:FORMATO 

ANATÔMICO. CAIXA COM 

100 UNIDADES  
 

Total estimado da aquisição 93.527,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

GEOVANE PINHEIRO VARGAS/GEOVANE PINHEIRO VARGAS 

 

PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 42/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quant Un

d. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 39 5.000,

0 

pct COMPRESSA GAZE, 

MATERIAL:TECIDO 100% 

ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, 

MODELO:COR BRANCA,ISENTA 

DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 

CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, 

COMPRIMENTO:7,50 CM, 

DOBRAS:5 DOBRAS, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:C/ FIO 

RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCART

ÁVEL. PACOTE COM 10 

UNIDADES  

FORTCLE

AN  

0,490

0 

2.450,00

00 

 

Total estimado da aquisição 2.450,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/IVO 

CAPITANIO JUNIOR 

 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 43/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 13 9.000,0 Un ATADURA, TIPO 1: 

CREPOM, MATERIAL 

1:100% ALGODÃO, 

DIMENSÕES: 10 CM, 

GRAMATURA 1: 

CERCA DE 13 FIOS/ 

CM2, EMBALAGEM: 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. ROLO 

COM 1,80 M  

UNITEX  0,3500 3.150,0000 

1 14 8.000,0 Un ATADURA, TIPO 1: 

CREPOM, MATERIAL 

1:100% ALGODÃO, 

DIMENSÕES: 12 CM, 

GRAMATURA 1: 

CERCA DE 13 FIOS/ 

CM2, EMBALAGEM: 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL. ROLO 

COM 1,80 M  

UNITEX  0,4200 3.360,0000 

1 37 30,0 Un COMPRESSA GAZE, 

MATERIAL: TECIDO 

100% ALGODÃO, 

TIPO:TIPO QUEIJO, 

MODELO: COR 

BRANCA,ISENTA DE 

IMPUREZAS, 

CAMADAS:8 

CAMADAS, 

QUANTIDADE 

FIOS:13 FIOS/CM2, 

LARGURA: 91 CM, 

COMPRIMENTO: 91 

M, DOBRAS:4 

DOBRAS, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: 

EMBALAGEM 

PLÁSTICA 

INDIVIDUAL  

CLEAN  35,4200 1.062,6000 

1 49 100,0 Rl EMBALAGEM P/ 

ESTERILIZAÇÃO, 

PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO, C/ FILME 

POLÍMERO 

ESTERILCARE  68,6900 6.869,0000 

MULTILAMINADO, 

CERCA DE 60 G/M2, 

ROLO, 

AUTOSSELANTE, 

CERCA DE 15 CM, C/ 

INDICADOR 

QUÍMICO, USO 

ÚNICO. ROLO COM 

100 M  
 

Total estimado da aquisição 14.441,6000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI/SOLIANA VERGINIA BRAGA 

 

 

PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 44/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - 

EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quant Un

d. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 60,0 pct ABAIXADOR LÍNGUA, 

MATERIAL: MADEIRA, TIPO: 

DESCARTÁVEL, 

COMPRIMENTO: 14 CM, 

FORMATO: TIPO ESPÁTULA, 

LARGURA: 1,50 CM, 

ESPESSURA: 2 MM. PACOTE 

COM 100 UNIDADES  

THEOTO  2,9900 179,4000 

1 18 300,0 Un CATETER OXIGENOTERAPIA, 

MATERIAL TUBO: PVC 

FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, 

TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA 

SILICONE CONTORNO 

ARREDONDADO, TIPO USO: 

DESCARTÁVEL, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 

TAMANHO: ADULTO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: A PROVA DE 

DEFORMAÇÃO E TORÇÃO 

2,10M, TIPO A  

BIOBASE  0,8500 255,0000 

1 20 500,0 Un CATETER PERIFÉRICO, 

APLICAÇÃO:VENOSO, 

MODELO:TIPO ESCALPE, 

MATERIAL AGULHA:AGULHA 

AÇO INOX, DIAMETRO:21 

GAU, COMPONENTE 

LABOR 

IMPORT  

0,2400 120,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

ADICIONAL:C/ ASA DE 

FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 

CONECTOR:CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, TIPO 

USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL  

1 24 500,0 Un CATETER PERIFÉRICO, 

MATERIAL CATETER: 

POLÍMERO RADIOPACO, 

APLICAÇÃO: VENOSO, 

MATERIAL AGULHA: AGULHA 

AÇO INOX, DIAMETRO: 20 

GAU, COMPRIMENTO:CERCA 

30 MM, CONECTOR: 

CONECTOR PADRÃO, 

COMPONENTE 1: CÂMARA 

REFLUXO C/ FILTRO, TIPO 

USO: ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL   

LABOR 

IMPOT  

0,8000 400,0000 

1 25 500,0 Un CATETER PERIFÉRICO, 

MATERIAL 

CATETER:POLÍMERO 

RADIOPACO, APLICAÇÃO: 

VENOSO, MATERIAL 

AGULHA: AGULHA AÇO INOX, 

DIAMETRO: 16 GAU, 

COMPRIMENTO: CERCA 50 

MM, CONECTOR: CONECTOR 

PADRÃO, COMPONENTE 1: 

CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, 

TIPO USO: ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

DESCARPA

CK  

0,7500 375,0000 

1 26 400,0 Un CATETER PERIFÉRICO, 

MATERIAL 

CATETER:POLÍMERO 

RADIOPACO, 

APLICAÇÃO:VENOSO, 

MATERIAL AGULHA:AGULHA 

AÇO INOX, DIAMETRO:22 

GAU, COMPRIMENTO:CERCA 

25 MM, 

CONECTOR:CONECTOR 

PADRÃO, COMPONENTE 

1:CÂMARA REFLUXO C/ 

FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

LABOR 

IMPORT  

0,7900 316,0000 

1 27 1.000,0 Un CATETER PERIFÉRICO, 

MATERIAL 

CATETER:POLÍMERO 

RADIOPACO, 

APLICAÇÃO:VENOSO, 

MATERIAL AGULHA:AGULHA 

AÇO INOX, DIAMETRO:24 

GAU, COMPRIMENTO:CERCA 

20 MM, 

CONECTOR:CONECTOR 

PADRÃO, COMPONENTE 

1:CÂMARA REFLUXO C/ 

FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

DESCARPA

CK  

0,7900 790,0000 

1 51 3.000,0 Un EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC 

CRISTAL, MÍN. 140 CM, 

CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO 

PARTÍCULAS 15 MICRAS, 

GOTA PADRÃO, REGULADOR 

OLIMED  0,9900 2.970,00

00 

DE FLUXO, C/INJETOR 

LATERAL"Y",AUTOCICATRIZ

ANTE, LUER C/ TAMPA, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  

1 52 600,0 Un EQUIPO, P/NUTRIÇÃO 

ENTERAL, PVC CRISTAL, MÍN. 

120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL 

C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, 

REGULADOR DE FLUXO, LUER 

C/ TAMPA, 

ESTÉRIL,DESCARTÁVEL  

DESCARPA

CK  

0,9900 594,0000 

1 79 20,0 Fco GEL, COMPOSIÇÃO: A BASE 

DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: PH NEUTRO. 

FRASCO COM 300 G  

MULTIGEL  2,8600 57,2000 

1 80 300,0 Bs GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 

5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SISTEMA 

FECHADO. BOLSA 100 ML  

HALEXISTA

R  

2,5000 750,0000 

1 81 20,0 Bs GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 

5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SISTEMA 

FECHADO. BOLSA 1000 ML  

HALEXISTA

R  

5,1900 103,8000 

1 85 500,0 l HIPOCLORITO DE SÓDIO, 

ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO 

AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: 

ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO.  

CICLO 

FARMA  

2,5900 1.295,00

00 

1 87 20,0 Fco IODOPOVIDONA (PVPI), 

CONCENTRAÇÃO: A 10% 

(TEOR DE IODO 1%), FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 

DEGERMANTE. FRASCO 1000 

ML  

FARMAX  18,970

0 

379,4000 

1 88 20,0 Fco IODOPOVIDONA (PVPI), 

CONCENTRAÇÃO: A 10% 

(TEOR DE IODO 1%), FORMA 

FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 

TÓPICA AQUOSA. FRASCO 

1000 ML  

FARMAX  16,500

0 

330,0000 

1 93 50,0 Un LENÇOL DESCARTÁVEL, 

MATERIAL: TNT, 

GRAMATURA: 30 G/M2, 

LARGURA: 0,90 M, 

COMPRIMENTO: 2 M, 

APRESENTAÇÃO: C/ELÁSTICO  

ANADONA  1,8000 90,0000 

1 96 100,0 Par LUVA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:LÁTEX NATURAL, 

TAMANHO:7, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COMPRIMENTO 

MÍNIMO DE 28CM, 

APRESENTAÇÃO:LUBRIFICAD

A C/ PÓ 

BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, 

TIPO USO:DESCARTÁVEL, 

FORMATO:ANATÔMICO, 

EMBALAGEM:CONFORME 

NORMA ABNT  

INOVATEX  1,5500 155,0000 

1 116 50,0 pct SACO PLÁSTICO LIXO, 

CAPACIDADE:100 L, 

COR:BRANCA, 

APRESENTAÇÃO:PEÇA 

ÚNICA, LARGURA:75 CM, 

ALTURA:105 CM, 

NEKPLAST  26,000

0 

1.300,00

00 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:LEITOSO, 3 

MICRA, SÍMBOLO DE 

SUBSTÂNCIA INFECTANTE, 

APLICAÇÃO: HOSPITALAR. 

PACOTE COM 100 UNIDADES  

1 126 50,0 Un SONDA NASOGÁSTRICA, PVC 

FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, 

C/ORIFÍCIO NA 

EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, 

ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,EST

ÉRIL E DESCARTÁVEL, 

SILICONIZADA, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL (MS)   

BIOBASE  0,6700 33,5000 

1 127 400,0 Un SONDA NASOGÁSTRICA, PVC 

FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, 

C/ORIFÍCIO NA 

EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, 

ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,EST

ÉRIL E DESCARTÁVEL, 

SILICONIZADA, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL (MS) 

BIOBASE  1,0000 400,0000 

1 130 400,0 Un SONDA TRATO DIGESTIVO, 

APLICAÇÃO:ORO OU 

NASOGÁSTRICA, 

MODELO:LEVINE, 

MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 

12, TAMANHO:CURTA, 

COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, 

CONECTOR:CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, 

COMPONENTES:PONTA 

DISTAL FECHADA, C/ 

ORIFÍCIOS LATERAIS, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL  

BIOSANI  0,5600 224,0000 

1 131 2.000,0 Un SONDA TRATO DIGESTIVO, 

APLICAÇÃO:ORO OU 

NASOGÁSTRICA, 

MODELO:LEVINE, 

MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 

14, TAMANHO:CURTA, 

COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, 

CONECTOR:CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, 

COMPONENTES:PONTA 

DISTAL FECHADA, C/ 

ORIFÍCIOS LATERAIS, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL  

BIOSANI  0,6000 1.200,00

00 

1 132 50,0 Un SONDA TRATO DIGESTIVO, 

APLICAÇÃO:ORO OU 

NASOGÁSTRICA, 

MODELO:LEVINE, 

MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 

18, TAMANHO:CURTA, 

COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, 

CONECTOR:CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, 

COMPONENTES:PONTA 

DISTAL FECHADA, C/ 

ORIFÍCIOS LATERAIS, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL  

BIOSANI  0,6700 33,5000 

1 133 1.000,0 Un SONDA TRATO DIGESTIVO, 

ORO OU NASOGÁSTRICA, 

LEVINE, PVC, Nº 16, CURTA, 

CERCA 50 CM, CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, PONTA 

DISTAL FECHADA, C/ 

ORIFÍCIOS LATERAIS, 

BIOSANI  0,6100 610,0000 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL  

1 134 50,0 Un SONDA TRATO URINÁRIO, 

MODELO:FOLEY, 

MATERIAL:BORRACHA, 

CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 

VIAS, 

CONECTOR:CONECTORES 

PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO 

CERCA 30 ML, TIPO 

PONTA:PONTA DISTAL 

CILÍNDRICA FECHADA, 

COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL  

DESCARPA

CK  

3,5000 175,0000 

1 135 50,0 Un SONDA TRATO URINÁRIO, 

MODELO:FOLEY, 

MATERIAL:BORRACHA, 

CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 

VIAS, 

CONECTOR:CONECTORES 

PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO 

CERCA 30 ML, TIPO 

PONTA:PONTA DISTAL 

CILÍNDRICA FECHADA, 

COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL  

DESCARPA

CK  

3,5000 175,0000 

1 136 60,0 Un SONDA TRATO URINÁRIO, 

MODELO:FOLEY, 

MATERIAL:BORRACHA, 

CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 

VIAS, 

CONECTOR:CONECTORES 

PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO 

CERCA 30 ML, TIPO 

PONTA:PONTA DISTAL 

CILÍNDRICA FECHADA, 

COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL  

DESCARPA

CK  

3,5000 210,0000 

1 137 30,0 Un SONDA TRATO URINÁRIO, 

MODELO:FOLEY, 

MATERIAL:BORRACHA, 

CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 

VIAS, 

CONECTOR:CONECTORES 

PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO 

CERCA 30 ML, TIPO 

PONTA:PONTA DISTAL 

CILÍNDRICA FECHADA, 

COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL  

DESCARPA

CK  

3,5000 105,0000 

1 138 10.000,

0 

Un SONDA TRATO URINÁRIO, 

MODELO:URETRAL, 

MATERIAL:SILICONE, 

CALIBRE:12 FRENCH, 

CONECTOR:CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, 

COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, 

TIPO PONTA: PONTA DISTAL 

CILÍNDRICA FECHADA, 

COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

BIOSANI  0,5600 5.600,00

00 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL  

1 143 150,0 Cx. TOUCA HOSPITALAR, 

MATERIAL: NÃO TECIDO 100% 

POLIPROPILENO, 

MODELO:COM ELÁSTICO EM 

TODA VOLTA, COR: SEM COR, 

GRAMATURA: CERCA DE 30 

G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO 

USO: DESCARTÁVEL, 

CARACTERÍSTICA ADICIONAL 

01: HIPOALERGÊNICA, 

ATÓXICA, INODORA, UNISSEX  

ANADONA  16,000

0 

2.400,00

00 

1 148 100,0 Un SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, 

LEVINE LONGA, C/ORIFICIO 

LATERAL, CONECTOR 

C/TAMPA PRESA AO TUBO, 

Nº14, ATÓXICA, 

ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E 

DESCARTÁVEL, 

SILICONIZADA, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL (MS)  

BIOBASE  0,9000 90,0000 

 

Total estimado da aquisição 21.715,8000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - 

EIRELI/BRUNO TAINAN PAES DA SILVA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 45/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

EXTEC MEDICAL EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quant Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 105 1.500,

0 

Cx. MÁSCARA CIRÚRGICA, 

TIPO:NÃO TECIDO,3 

CAMADAS,PREGAS 

HORIZONTAIS,ATÓXICA, 

TIPO FIXAÇÃO:COM 

ELÁSTICO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:CLIP NASAL 

EMBUTIDO,HIPOALERGÊNIC

PRÓPRI

O  

19,200

0 

28.800,000

0 

A, TIPO USO:DESCARTÁVEL. 

CAIXA COM 100 UNIDADES  

1 108 2.000,

0 

Un MÁSCARA, RESPIRADOR, 

FILTRAGEM BACTERIANA > 

95%, P/PARTÍCULAS 0,3 

MICRA, APROVADO PELO 

NIOSH N 95, 4 CAMADAS  

PRÓPRI

O  

1,8400 3.680,0000 

 

Total estimado da aquisição 32.480,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

EXTEC MEDICAL EIRELI/EVANDRO BUQUERA DE FREITAS 

OLIVEIRA JUNIOR 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 46/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 31 1.800,0 Fco CLORETO DE SÓDIO, 

PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

APLICAÇÃO:SISTEMA 

FECHADO. FRASCO 250 ML  

FRESENIUS  1,9200 3.456,0000 

1 82 200,0 Fco GLICOSE, 

CONCENTRAÇÃO: 5%, 

INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SISTEMA 

FECHADO. FRASCO 250 ML  

FRESENIUS  2,4400 488,0000 

1 83 150,0 Fco GLICOSE, 

CONCENTRAÇÃO: 5%, 

INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SISTEMA 

FECHADO. FRASCO 500 ML  

FRESENIUS  2,9000 435,0000 

1 115 100,0 Fco RINGER, 

COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO 

COM LACTATO DE SÓDIO, 

FORMA 

FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, 

FRESENIUS  2,7600 276,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

21 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:SISTEMA 

FECHADO. FRASCO 500 ML  
 

Total estimado da aquisição 4.655,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA/JERUSA APARECIDA PITT BASEGGIO 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 47/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 92 200,0 Rl LENÇOL 

DESCARTÁVEL, 

MATERIAL: PAPEL, 

LARGURA: 0.70 M, 

COMPRIMENTO: 50 M, 

APRESENTAÇÃO: ROLO  

SNOP  6,7000 1.340,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.340,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA/REGIS LUAN 

CARDOSO DE SOUZA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 48/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 44 20,0 Fco DETERGENTE 

ENZIMÁTICO, 

COMPOSIÇÃO:A BASE 

DE AMILASE, 

PROTEASE, LIPASE, 

CELULASE, 

COMPOSIÇÃO 

II:PEPTIDASE, 

CARBOIDRASE. 

FRASCO COM 1000 ML  

KELDRIN  19,0900 381,8000 

 

Total estimado da aquisição 381,8000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA/NOEMI DE ALMEIDA FREITAS FAUSTO 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 6/2021 

ATA Nº 49/2021 

             

DATA: 12/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa 

para aquisição futura de material médico-hospitalar, para o atendimento no 

Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

CIRURGICOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 76 100,0 Un FRASCO - TIPO 

ALMOTOLIA, EM 

POLIETILENO (PLÁSTICO), 

BICO RETO, LONGO, 

ESTREITO, COM 

TAYLOR  2,5972 259,7200 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

22 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

PROTETOR, TAMPA EM 

ROSCA, TRANSPARENTE, 

250 ML, GRADUADO EM 

ML  

1 117 1.000,0 Un SACO PLÁSTICO LIXO, 

CAPACIDADE:30 L, 

COR:BRANCO LEITOSO, 

LARGURA:59 CM, 

ALTURA:62 CM, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COM SOLDA 

CONTÍNUA, ESPESSURA:7 

MICRA, 

APLICAÇÃO:COLETA DE 

RESÍDUOS DE SERVIÇOS 

DE SAÚDE  

NEKPLAST  8,9900 8.990,0000 

1 118 60,0 Un SACO PLÁSTICO LIXO, 

CAPACIDADE:50 L, 

COR:BRANCO LEITOSO, 

LARGURA:70 CM, 

ALTURA:57 CM, 

APLICAÇÃO:HOSPITALAR, 

MATERIAL:POLIETILENO 

ALTA DENSIDADE  

NEKPLAST  14,9900 899,4000 

 

Total estimado da aquisição 10.149,1200 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/03/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

CIRURGICOS LTDA/HÉLIO CELSO STOKLOSKI 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 104/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 252/2021. 

                                                 RESOLVE  

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal ESLAINE DOS 

SANTOS FITES CRUZ, ocupante do Cargo Efetivo de Gari, suas férias regulamentares, referente ao 

período de 02/05/2018 á 02/05/2019, a serem usufruídas a partir de 15/03/2021 á 13/04/2021. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 15 de Março de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 105/2021 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 365/2021. 

 

  

 

 

                                                 RESOLVE 

           

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal AIRTON 

HERNANDES VERUSSA, ocupante do Cargo Efetivo de Oficial de Tributação, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 22/03/2018 á 22/03/2019, a serem usufruídas a partir de 

15/03/2021 á 13/04/2021. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                            

 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 15 de Março de 2021.  

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

23 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/03/2021 
Edição nº 48 Ano X 

  

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-03-15T16:38:59-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




